6 ISSN 1677-7042 1 Nº 126, terça-feira, 3 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018070300006

RESOLUÇÃO Nº 45, DE 2 DE JULHO DE 2018

Aprova o Plano Nacional de Logística - PNL
e recomenda a instituição do Comitê de
Governança do Plano Nacional de Logística
- CGPNL.

O CONSELHO DO PROGRAMA DE PARCERIAS DE
INVESTIMENTOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 7º, caput, inciso V, alínea "b", da
Lei nº 13.334, de 13 de setembro de 2016, tendo em vista o disposto no
art. 6º, caput, inciso II, da Lei nº 10.233, de 5 de junho de 2001, e

Considerando a necessidade de expandir a qualidade da
infraestrutura pública e de conferir aos projetos de relevo o
tratamento prioritário previsto na legislação vigente;

Considerando a necessidade de ampliar as oportunidades de
investimento e emprego no País e de estimular o desenvolvimento
econômico nacional, em especial por meio de ações centradas na
ampliação e na melhoria da infraestrutura e dos serviços de logística e
transportes; e

Considerando o disposto na Nota Técnica nº
001/2018/MTPA/SPPI/EPL, elaborada em conjunto pelo Ministério dos
Transportes, Portos e Aviação Civil, pela Secretaria Especial do Programa
de Parcerias de Investimentos e pela Empresa de Planejamento e
Logística; resolve:

Art. 1º Aprovar o Plano Nacional de Logística - PNL,
conforme documento em anexo.

Art. 2º Recomendar a instituição do Comitê de
Governança do Plano Nacional de Logística - CGPNL.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO FONSECA
Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral

da Presidência da República

ADALBERTO SANTOS DE VASCONCELOS
Secretário Especial do Programa de Parcerias

de Investimentos da Secretaria-Geral
da Presidência da República

RESOLUÇÃO Nº 46, DE 2 DE JULHO DE 2018

Aprova a Resolução nº 36, 12 de junho de 2018.

O CONSELHO DO PROGRAMA DE PARCERIAS
DE INVESTIMENTOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA,
no uso da atribuição que lhe confere o art. 7º, caput, inciso V,
alínea "c", da Lei nº 13.334, de 13 de setembro de 2016, e o art.
6º, caput, inciso II, da Lei nº 9.491, de 9 de setembro de 1997,
e

Considerando que a Resolução nº 21, de 8 de novembro
de 2017, do Conselho do Programa de Parcerias de Investimentos
da Presidência da República - CPPI delegou ao Ministro Chefe da
Secretaria-Geral da Presidência da República a competência para
expedir Resoluções ad referendum, nas hipóteses de relevância e
urgência, desde que envolvam matérias deliberativas, de caráter
não opinativo, em conjunto com o Ministro de Estado da pasta
afeta à matéria deliberada;

Considerando que a Resolução nº 36, de 12 de junho de
2018, que alterou Resolução nº 20, de 8 de novembro de 2017, foi
aprovada pelo Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral da
Presidência da República e pelo Ministro de Estado de Minas e
Energia ad referendum do CPPI; e

Considerando a necessidade de que as deliberações ad
referendum sejam submetidas ao CPPI pelo Ministro de Estado Chefe
da Secretaria-Geral da Presidência da República na primeira reunião
que houver após a deliberação ad referendum, nos termos do disposto
no art. 1º, § 2º, da Resolução nº 21, de 2017, do CPPI; resolve:

Art. 1º Aprovar a Resolução nº 36, de 12 de junho de
2018, nos termos em que foi aprovada pelo Ministro de Estado
Chefe da Secretaria-Geral da Presidência da República e pelo
Ministro de Estado de Minas e Energia, ad referendum do
CPPI.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO FONSECA
Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral

da Presidência da República

ADALBERTO SANTOS DE VASCONCELOS
Secretário Especial do Programa de Parcerias

de Investimentos da Secretaria-Geral
da Presidência da República

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA

ATO Nº 55, DE 2 DE JULHO DE 2018

Resumo dos pleitos de registro concedidos, de acordo com o
Artigo 14 do Decreto nº 4074, de 04 de janeiro de 2002.

1 - a. Titular do registro: Cropchem Ltda. - Porto
Alegre/RS.

b. Marca comercial: Paicer WG.
c. Resultado do pedido: Deferido. Concedido Certificado

com registro nº 18718, conforme processo nº 21000.003559/2013-
94.

d. Fabricante do produto técnico(Nicosulfuron Técnico
Cropchem): Nome: Jiangsu Repont Pesticide Factory - Endereço: No.
8, Huacheng East Road, Jintan, Jiangsu Province, 213200 China.
Produto técnico(Atrazina Técnica Nortox): Nome: Zhejiang
Zhongshan Chemical Industry Group Co., Ltd. - Endereço:
Zhongshan, Xiaopu, Changxing - 313116 - Zhejiang- China; Nome:
Nortox S.A. - Arapongas - CNPJ: 75.263.400/0001-99 - Endereço:
Rod. Melo Peixoto BR 369 km 197, Arapongas/PR - CEP: 86700-
970. Formulador: Nome: Nortox S.A. - CNPJ: 75.263.400/0001-99 -
Endereço: Rod. Melo Peixoto (BR 369) km 197, Arapongas/PR -

CEP: 86700-970.
e. Nome químico: 2-(4,6-dimethoxypyrimidin-2-ylcarbamoyl

sulfamoyl)-N,Ndimethylnicotinamide; 6-chloro-N2-ethyl-N4 -
isopropyl-1,3,5-triazine-2,4-diamine. Nome Comum: Nicosulfurom;
Atrazina.

f. Nome científico, no caso de agente biológico: Não se
aplica.

g. Indicação de uso: Indicado para a cultura do Milho.
h. Classificação toxicológica: Classe I - Extremamente

Tóxico.
i. Classificação quanto ao potencial de periculosidade

ambiental: Classe II - Produto Muito Perigoso ao Meio Ambiente.
2 - a. Titular do registro: AllierBrasil Agro Ltda. - São

P a u l o / S P.
b. Marca comercial: Faith.
c. Resultado do pedido: Deferido. Concedido Certificado

com registro nº 18818, conforme processo nº 21000.003405/2017-
26.

d. Fabricante do produto técnico(Acefato Técnico SD):
Nome: Sharda Cropchem Limited - Endereço: Plot nº 6215, GIDC,
Ankleshwar, Bharuch, Gujarat. India. Formulador: Nome: Sharda
Cropchem Limited. - Endereço: Plot Nº 6215, G.I.D.C., Dist.
Bharuch Ankleshwar, Gujarat, Índia.

e. Nome químico: O,S-dimethyl acetylphosphoramidothioate.
Nome Comum: Acefato.

f. Nome científico, no caso de agente biológico: Não se
aplica.

g. Indicação de uso: Indicado para as culturas do Algodão,
Amendoim, Batata, Citros, Feijão, Soja e Tomate.

h. Classificação toxicológica: Classe II - Altamente
Tóxico.

i. Classificação quanto ao potencial de periculosidade
ambiental: Classe II - Produto Muito Perigoso ao Meio Ambiente.

3 - a. Titular do registro: AllierBrasil Agro Ltda. - São
P a u l o / S P.

b. Marca comercial: Faith SP.
c. Resultado do pedido: Deferido. Concedido Certificado

com registro nº 18918, conforme processo nº 21000.003407/2017-
15.

d. Fabricante do produto técnico(Acefato Técnico SD):
Nome: Sharda Cropchem Limited - Endereço: Plot nº 6215, GIDC,
Ankleshwar, Bharuch, Gujarat. India. Formulador: Nome: Sharda
Cropchem Limited. - Endereço: Plot Nº 6215, G.I.D.C., Dist.
Bharuch Ankleshwar, Gujarat, Índia.

e. Nome químico: O,S-dimethyl acetylphosphoramidothioate.
Nome Comum: Acefato.

f. Nome científico, no caso de agente biológico: Não se
aplica.

g. Indicação de uso: Indicado para as culturas do Algodão,
Amendoim, Batata, Citros, Feijão, Soja e Tomate.

h. Classificação toxicológica: Classe II - Altamente
Tóxico.

i. Classificação quanto ao potencial de periculosidade
ambiental: Classe II - Produto Muito Perigoso ao Meio Ambiente.

4 - a. Titular do registro: Alta - América Latina Tecnologia
Agrícola Ltda. - Curitiba/PR.

b. Marca comercial: Cartago.
c. Resultado do pedido: Deferido. Concedido Certificado

com registro nº 19018 conforme processo nº 21000.008070/2015-
71.

d. Fabricante do produto técnico(Cletodim Técnico Alta):
Nome: Weifang Cynda Chemical Co., Ltd. Endereço: Nº 2 of East
Paral Lingang Chemical Zone, Binhai Economic Development Area,
Weifang, 262737, Shandong - China. Formuladores: Nome: Shadong
Cynda Chemical co., ltd. - Endereço: Economic Development Area;
Boxing County; Shandong - China; Nome: Jiangsu Sevencontinent
Green Chemical co., - Endereço: 28 Chenbei Road; Zhangjiagang;
Jiangsu - China.

e. Nome químico: (RS)-2-[(E)-1-[(E)-3-
chloroallyloxyimino]propyl]-5-[2-(ethylthio)propyl]-3-
hydroxycyclohex-2-enone. Nome Comum: Cletodim.

f. Nome científico, no caso de agente biológico: Não se aplica.

g. Indicação de uso: Indicado para as culturas do Algodão,
Alho, Batata, Café, Cebola, Cenoura, Feijão, Fumo, Mandioca,
Melancia, Soja e Tomate.

h. Classificação toxicológica: Classe I - Extremamente
Tóxico.

i. Classificação quanto ao potencial de periculosidade
ambiental: Classe III - Produto Perigoso ao Meio Ambiente.

5 - a. Titular do registro: Nome: Nufarm Indústria Química
e Farmacêutica S.A. - Maracanaú/CE.

b. Marca comercial: Lufenurom Nufarm 50 EC.
c. Resultado do pedido: Deferido. Concedido Certificado

com registro nº 19118, conforme processo nº 21000.010999/2011-
36.

d. Fabricante do produto técnico(Lufenurom): Nome:
Shangyu Nutrichem Co., Ltd. - N° 9, Weijiu Road, Hangzhou Bay
Shangyu Economic and Technological Developement, 312369
Zheijang - China. Formulador: Nome: Nufarm Indústria Química e
Farmacêutica S/A. - CNPJ: 07.467.822/0001-26 - Endereço: Av.
Parque Sul, 2138 - I Distrito Industrial - Maracanaú/ CE- CEP:
61939-000.

e. Nome químico: (RS)-1-[2,5-dichloro-4-(1,1,2,3,3,3-
hexafluoropropoxy)phenyl]-3-(2,6-

difluorobenzoyl)urea. Nome Comum: Lufenurom.
f. Nome científico, no caso de agente biológico: Não se

aplica.
g. Indicação de uso: Indicado para as culturas do Algodão,

Batata, Citros, Milho, Pepino, Repolho, Soja, Tomate e Trigo.
h. Classificação toxicológica: Classe II - Altamente

Tóxico.
i. Classificação quanto ao potencial de periculosidade

ambiental: Classe II - Produto Muito Perigoso ao Meio Ambiente.
6 - a. Titular do registro: Tide do Brasil Ltda. - Porto

Alegre/RS.
b. Marca comercial: Azoxistrobin Técnico Tide.
c. Resultado do pedido: Deferido. Concedido Certificado

com registro nº 19218, conforme processo nº 21000.003864/2016-
29.

d. Fabricante: Nome: Hebei Veyong Bio-Chemical Co., Ltd.
(Unidade I). - Endereço: No 6, Middle Huagong Road, Circulation
Chemical Industry Park, Shijiazhuang City, Hebei - China.

e. Nome químico: methyl (E)-2-[[6-(2-cyanophenoxy)-4-
pyrimidinyl]oxy]-alfa(methoxymethylene)benzeneacetate. Nome
comum: Azoxistrobina

f. Nome científico, no caso de agente biológico: Não se
aplica.

g. Indicação de uso: Trata-se de produto técnico.
h. Classificação toxicológica: Classe III - Medianamente

Tóxico.
i. Classificação quanto ao potencial de periculosidade

ambiental: Classe II - Produto Muito Perigoso ao Meio Ambiente.
7 - a. Titular do registro: Koppert do Brasil Holding Ltda. -

P i r a c i c a b a / S P.
b. Marca comercial: Daytona.
c. Resultado do pedido: Deferido. Concedido Certificado

com registro nº 19318, conforme processo nº 21000.025506/2017-
58.

d. Fabricante/Formulador: Nome: Koppert do Brasil Holding
Ltda. - CNPJ: 11.074.190/0001-08 - Endereço: Rodovia Margarida da
Graça Martins, km 17,5 SP 135 - Estrada Tupi, Piracicaba/SP; Nome:
Koppert BV - Endereço: Veilingweg 14, 2651 BE P.O. Box 55 -
Berkel em Rodenrijs, Holanda.

e. Nome químico: Não se aplica.
f. Nome científico, no caso de agente biológico: Trichoderma

harzianum Rifai, Cepa Esalq -1306.
g. Indicação de uso: Indicado para todas as culturas com

ocorrência dos alvos biológicos Fusarium solani f.sp. phaseoli,
Rhizoctonia solani, Sclerotinia sclerotiorum, Pratylenchus zeae e
Thielaviopsis paradoxa.

h. Classificação toxicológica: Classe III - Medianamente
Tóxico.

i. Classificação quanto ao potencial de periculosidade
ambiental: Classe IV - Pouco Perigoso ao Meio Ambiente.

8 - a. Titular do registro: Tradecorp do Brasil Comércio de
Insumos Agrícolas Ltda. - Campinas/SP.

b. Marca comercial: Hexitiazoxi Tradecorp Técnico.
c. Resultado do pedido: Deferido. Concedido Certificado

com registro nº 19418, conforme processo nº 21000.008037/2012-
06.

d. Fabricante: Nome: Zhejiang Heben Pesticide & Chemicals
Co., Ltd. - Endereço: Liandun Rd., Houjing, Yanjiang Industrial Area,
325008 Wenzhou, Zhejiang, China.

e. Nome químico: (4RS,5RS)-5-(4-chlorophenyl)-N-
cyclohexyl-4-methyl-2-oxo-1,3-thiazolidine-3-carboxamide. Nome
Comum: Hexitiazoxi.

f. Nome científico, no caso de agente biológico: Não se
aplica.

g. Indicação de uso: Trata-se de produto técnico.
h. Classificação toxicológica: Classe III - Medianamente

Tóxico.
i. Classificação quanto ao potencial de periculosidade

ambiental: Classe II - Produto Muito Perigoso ao Meio Ambiente.
9 - a. Titular do registro: Nufarm Indústria Química e

Farmacêutica S.A. - Maracanaú/CE.
b. Marca comercial: Cletodim Técnico Nufarm.
c. Resultado do pedido: Deferido. Concedido Certificado com

registro nº 19518, conforme processo nº 21000.006943/2015-19.
d. Fabricante: Nome: Weifang Cynda Chemical Co., Ltd. -

Endereço: Nº 2 of East Partial Lingang Chemical Zone, Binhai
Economic Development Area, Weifang, 262737, Shandong - China.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-23T17:05:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial